Diário Oficial Eletrônico  n. 11.418 19 de fevereiro de 2024 Página 181

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 31 de janeiro a 13 de fevereiro de 2024,
em razão de licença para tratamento de saúde de Francisco Antônio Moreira. (BIM – 217124).

Campo Grande, MS, 16 de fevereiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 73, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar CAIO BUOSE BAZOTI, Delegado de Polícia, Quarta Classe, matrícula nº 495584022, Delegado Adjunto
da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Nova Andradina/MS para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 17 a 21 de janeiro de 2024, em razão de licença
paternidade Luiz Quirino Antunes Gago.

Campo Grande, MS, 16 de fevereiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 74, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar GUSTAVO ADOLPHO BIANCHI FERRARIS, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
38174023, lotado no Departamento de Inteligência Policial/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Coordenadoria de Contra Inteligência Policial do mesmo Departamento, no período de 14 de
março a 13 de abril de 2024, em razão de gozo de férias de Marcelo Renato Rodrigues de Lima Alonso.

Campo Grande, MS, 16 de fevereiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 75, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar PAULO HENRIQUE SÁ, Delegado de Polícia, Classe Especial matrícula nº 123773022, Coordenador
de Operações do Departamento de Polícia Especializada/MS , para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Coordenadoria de Administração do mesmo Departamento,  no período de 7 de março a 5 de
abril de 2024, em razão de gozo de férias de Claudio Graziani Zotto.

Campo Grande, MS, 16 de fevereiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

Republica-se, por incorreção, publicada no Diário Oficial nº 11.416, pág. 270, de 16 de fevereiro de 2024.

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 31/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

     O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

     Designar o servidor Carlos Eduardo Pinheiro, matrícula 63851024, para responder pela
Assessoria (ASS) e cumulativamente, responder pela Gerência de Licitação (GL), no período de 14 a 28 de
fevereiro de 2024, em substituição à titular Wanilza Gomes Soares Vendas, matrícula 427336022, durante suas